

## ۲۰ در صد تخت‌های مراقبت ویژه در سیطره بیماران مرگ مغزی

رئیس انجمن مراقبت‌های ویژه ایران گفت: اکنون نزدیک به ۲۰ درصد تخت‌های بخش‌های مراقبت ویژه در کشور مربوط به بیماران مرگ مغزی است. به گزارش ایرنا، علی‌امیر سوادکوهی به مسئله مرگ مغزی اشاره کرد و افزود: هم‌اکنون بیمه‌ها برای ایجاد بخش مرگ مغزی در کشور همکاری نمی‌کنند و این امر نیازمند توجه جدی و حمایت‌های لازم است.

## اقدامات موثر تامین امنیت در بازار تجریش

رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با بیان اینکه تلاش سازمان‌های ذی ربط برای تامین امنیت در بازار تجریش و ساماندهی دستفروشان موثر بوده است، گفت: امیدواریم این تمهیدات ادامه داشته باشد. رحمت اله حافظی در نشست ساماندهی بازار تجریش با حضور وکیل برخی از کسبه این بازار، با اشاره به تشکیل کارگروه ویژه ساماندهی بازار تجریش به منظور حل مشکلات و مسایل این بازار اظهار کرد: خوشبختانه این کارگروه با همکاری سازمان‌های ذی ربط تشکیل شد و اقدامات لازم برای تامین امنیت این بازار نیز انجام شده است.

## بهداشت

## موج اول آنفلوآنزا گذشت

مدیر برنامه آنفلوآنزا و مراقبت بهداشتی مرزی وزارت بهداشت، وضعیت ابتلا به آنفلوآنزا فصلی را تشریح کرد. دکتر محمود سرروش در گفتگو با ایسنا، در خصوص آخرین وضعیت ابتلا به آنفلوآنزا فصلی در کشور، اظهار کرد: ابتلا به این بیماری نسبت به سال گذشته پیچیده‌تر نشده و آستانه آن بسیار پایین است. به طور کلی می‌توان گفت وضعیت ابتلا به این بیماری، در این شرایط خوب است.

وی افزود: موج اول بیماری گذشته است و موج دوم نیز بستگی به سرمای هوا دارد؛ اگر به صورت ناگهانی دمای هوا کاهش یابد، ممکن است این موج زودتر بازگردد.

رئیس اداره آنفلوآنزا وزارت بهداشت، ضمن اشاره به برخی اظهارات درباره ارتباط آلودگی هوا و تشدید این بیماری، تاکید کرد: هنوز این مسئله تایید نشده و ما درباره آن مطمئن نیستیم. هرچند ممکن است برخی پزشکان به آن معتقد باشند.

## نگاه مخاطب

## همدلی و مهربانی

علی‌اکبر قرآنی، خوشبختانه آزادی در دولت دکتر روحانی، رئیس‌جمهوری منتخب به‌قدری افزایش یافته به نحوی که روزنامه‌های منتقد دولت به راحتی علیه قوه مجریه مطلب می‌نویسند و سخن می‌گویند. مشکلات اقتصادی و گرانی در دولت‌های قبلی هم وجود داشت و الآن هم وجود دارد و نباید منکر این مسئله شد. هر فردی به عنوان رئیس‌جمهوری ضعیف‌هایی دارد و این هم بستگی به وزرا، معاونان و مدیران و تیم‌های مربوط دارد. بگذارد برخی روزنامه‌های خاص و بدون ترس از هر چه دلشان می‌خواهد بنویسند. ایرانیان، تحسین کرده و با فرهنگ هستند و به کشور و نظام و اصول و عقاید اسلامی که دارند، پایبندند و به‌خوبی تمامی مسائل را جمله مطالب، یادداشت و گزارش‌هایی که در برخی روزنامه‌ها چاپ می‌شود را پس از مطالعه و بررسی‌های لازم درک می‌کنند. خوشبختانه قدرت درک مفاهیم و مقاصد نگارنده برخی مطالب هدف‌دار، برای چنین افرادی به مراتب بهتر و بیشتر از آن دسته از افرادی است که به ظاهر همراه نظام هستند، اما نوشتار و گفتارشان به مثابه کاشت تخم کینه و نفاق در جامعه است. دعواهای سیاسی، به‌کاربردن کلمات نامتعارف و اتهام‌زنی‌ها، این روزها نقل مجالس شده است. در این برهه حساس کشور نیاز به حفظ آرامش، همدلی، همفکری و مهربانی دارد. بیایید به جای اینکه شمشیرها را از رو بپندیم، منصفانه قضاوت کنیم و از افراد نیک‌سرشت، کاردان و حامی نظام و کشور حمایت کنیم و نگذاریم عده‌ای با بیراهه رفتن، برای کشور و نظام درس‌ساز شوند! رفتارهای کینه‌توزانه برازنده ایران به عنوان یک کشور اسلامی نیست. بهتر است افکار عمومی را با اقدامات غیرعقلانی و نامهربانی خدشه‌دار نکنیم!



نایب رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر تهران گفت: سازمان میراث فرهنگی به هیچ وجه اجازه ورود به املاک تاریخی را نمی‌دهد. محمدمهدی تندگویان نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر تهران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به موضوع عدم ساماندهی واحیای بناهای تاریخی شهر تهران اظهار داشت: مشکل از سازمان میراث فرهنگی است، چراکه در میراث فرهنگی یک بدنه کارشناسی قدیمی وجود

با استغای مسجد جامعی تاکنون سه عضو اصلاح طلب شورای شهر از این نهاد خارج شدند

## کم توجهی به بهشت

آذر منصوری: به نظر من رسد اصلاح‌طلبان نه در بزنگاه انتخابات این نهاد را جدی گرفتند و نه پس از انتخابات. کسانی که از لیست اصلاح‌طلبان به این نهاد انتخابی راه پیدا کردند، باید توجه جدی به حضور و اثرگذاری‌شان داشته باشند. این مسئله از جانب اعضای منتخب کمتر مورد توجه قرار گرفته است

آفتاب یزد - پریسا هاشمی: مسجد جامعی اولین اصلاح‌طلب نیست که حضور در منسب دولتی را به شورای شهر ترجیح می‌دهد. مهدی حجت نیز قبل از شروع به کار شورای چهارم انصراف خود را اعلام کرد و منسب معاونت رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری را پذیرفت. زودتر از آن که اعتبارنامه حجت توسط فرمانداری تهران تصویب شود، مسعود نجفی حکمش را امضا کرد. او از مسند جدید بسیار راضی بود، چرا که حجت یکی از بنیانگذاران سازمان میراث فرهنگی بود و همان زمان اعلام کرد که «علاقه اصلی من به میراث‌فرهنگی است و اگر قرار باشد که بین شورا و دولت یکی را برگزینم، دومی را انتخاب خواهم کرد». ولی‌الله شجاع‌پوریان به عنوان عضو علی‌البدل جایگزین مهدی حجت شد. در حقیقت شورای شهر یک متخصص معماری را از دست داد تا یک نماینده سابق مجلس جایگزینش شود. اصلاح قانون شوراها پای مسعود سلطانی‌فر را به شورای شهر تهران باز کرد. پس از آن که قانون حضور ۳۱ نفر به جای ۱۵ نفر از منسب مردم در پارلمان شهری تصویب شد او به عنوان عضو علی‌البدل و چهاردهمین اصلاح‌طلب بر یکی از صندلی‌های شورا شهر تکیه زد. در همان روزهایی که مهدی حجت از شورا خداحافظی کرد، زرمزه رفتن مسعود سلطانی‌فر هم به گوش می‌رسید اما او در مصاحبه‌ای قاطعانه گفت: «برنامه من ورود به شورای شهر تهران است و هر خبری غیر از این را تکذیب می‌کنم زیرا شایعه است.» همین کلمات کافی بود تا هم خیال اصلاح‌طلبان راحت شود و هم زرمزه‌ها خاتمه یابد.

## عضو سی و دوم شورا

اما باز هم سازمان میراث فرهنگی یکی دیگر از اعضای منتخب چهارمین شورا را جذب کرد. دقیقاً هفت ماه بعد نجفی رئیس وقت سازمان با مشکل روبه‌رو شد و کسالت باعث شد که مسعود سلطانی‌فر هم ریاست سازمان میراث فرهنگی را به حضور در شورای شهر ترجیح دهد و استغای خود را تقدیم شورای شهر کند. او به اعضا قول داد اگر با استغایش موافقت کنند همچون عضو سی و دوم شورای شهر در کنار اعضا بماند و این شورا در اولویت‌هایش باقی بماند.

وزارت ورزش و جوانان هم سعی کرد که برخی از اعضای شورای شهر همچون احمد دنیا مالی (در مسند ریاست فدراسیون قایقرانی) را به سوی خود بکشاند، اما دنیا مالی مستند خود در پارلمان شهری مردم تهران را ترجیح داد و در شورای شهر باقی ماند. پس از او قرعه به نام حسین رضازاده عضو غیراصلاح‌طلب هم افتاد. اما این‌بار انتخاب سخت بود. رضازاده باید بین ریاست فدراسیون وزنه‌برداری و شورای شهر یک گزینه را انتخاب می‌کرد. این انتخاب هم اولتیماتوم گودرزوی، وزیر وقت ورزش و جوانان بود که می‌خواست تکلیف دوشغله‌های این وزارتخانه را روشن کند. قوی‌ترین مرد دنیا اعلام کرد که وزنه‌برداری را انتخاب

دارد. تندگویان با اشاره به بازسازی بازار ۲ هکتاری قزوین که توسط شهرداری این شهر انجام شده است، تصریح کرد: در حال حاضر این بازار با سبک قدیمی احیا شده و همچنین بخشی از فضاهای بازار برای کسب درآمد و ایجاد شغل به کارانرسا و هتل تبدیل شده و با شرایط خاص واگذار می‌شود. وی با بیان این که سازمان میراث فرهنگی به هیچ وجه اجازه ورود به املاک تاریخی را نمی‌دهد، افزود: این سازمان هیچ راهکاری برای ساماندهی و احیای این املاک

خود دقت و پیگیری بیشتر و موثرتر برای توزیع عادلانه منابع در سطح شهرها، مقابله با فساد در مجموعه شهرداری و رانت‌هایی که مدخل شکل‌گیری فساد است، می‌کنند تلاش مضاعف و لازم را خواهند کرد.»

عضو شورای مرکز حزب اتحاد ملت، با بیان این که البته فکر می‌کنم در انتخابات شورای دوره بعد توجه اصلاح‌طلبان به این موضوع بیشتر شده است، می‌افزاید: «اصلاح‌طلبان از مجموعه روند انتخابات شورای شهر در ادوار گذشته و عملکرد شورای شهر در دوره کنونی را مورد آسیب‌شناسی قرار دادند و با توجه بیشتری در مورد انتخابات شورای شهر برنامه‌ریزی و ورود کردند به نحوی که بتواند اشکالات موجود در آن مرتفع کنند.» آذر منصوری با بیان این که بخشی از این عدم پیگیری به مشکلی که در جامعه مدنی داریم برمی‌گردد، می‌گوید: «قرینه نبودن جامعه مدنی و فقدان پرسشگری که جامعه ما با آن مواجه است، باعث شده که شورای شهر از اثربخشی لازم در حوزه مدیریت شهری برخوردار نباشند و اتفاقاتی در مجموعه شهرداری‌ها رخ بدهد که طبیعتاً جبران آن با مشکلات و موانع جدی مواجه باشد.» وی با اشاره به حیطه و وظایف شوراها تاکید می‌کند: «باید شوراها را به سمتی ببریم که آحاد جامعه هم به عنوان انتخاب‌کننده و هم به عنوان انتخاب‌شونده بتوانند نقش خود را ایفا کنند. بخشی از موضوع برمی‌گردد به حضور زنان در شوراها و شهر و روستا. وقتی مجموعه شوراها اسلامی شهر و روستا در شهرهای مختلف را بررسی کنید، آنجایی که زنان حضور جدی‌تر داشتند شوراها بهتر به وظایف خودشان عمل کرده‌اند. از این منظر باید توجه ویژه‌ای به حضور زنان در شوراها بعدی برای شهرداری‌ها باشیم که قاعدتاً اصلاح‌طلبان روی آن برنامه‌ریزی کنند.»

## تهدیدات نادیده گرفته شد

عبدالله ناصری، عضو شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان نیز به آفتاب یزد می‌گوید: «هم‌ترین نکته این است که سال ۹۲ هنگام نهایی شدن لیست شورای شهر، میثاق‌نامه‌هایی از همه اعضای کاندیدای شورای شهر گرفته شد. آن زمان بعضی از دوستان در معرض پیشنهاد وزارت بودند، به همین دلیل میثاق‌نامه‌هایی را مبنی بر این که به هیچ وجه و تحت‌هیچ شرایطی استغفا نمی‌دهند، امضا کردند. این تعهدات اخلاقی قبل از انتخابات شوری شهر مطرح شد و قرار بود هیچ کدام از اعضا به گفته وی؛ اگر از سوسی رئیس‌جمهور دعوت به همکاری می‌شود، به طور طبیعی زمینه «نه» گفتن کم است. یک ضرورت وابستگی به تعهد اخلاقی و سیاسی است که بپذیریم شورای شهر که در دوره اصلاحات شکل گرفت، اینقدر اهمیت دارد و می‌تواند مهم‌تر از بست‌های وزارتی در خیلی از عرصه‌ها باشد. امروزه فارغ از گرایش‌های

## پزشکانی که از قانون منع فعالیت هم‌زمان مستثنی هستند

جامعه پزشکی از تصویب قانون منع اشتغال هم‌زمان پزشکان دولتی در بخش خصوصی، گفت: در بررسی لایحه برنامه ششم در حوزه بهداشت و درمان بند ب ماده ۸۹ به تصویب رسید که طبق آن پزشکان دولتی نمی‌توانند هم‌زمان در بخش خصوصی فعالیت کنند بنابراین



## تاریخ تولدهای رند

زنی به نام باربارا ساگر در میشیگان، کودکان خود را به ترتیب در تاریخ‌های ۲۰۰۸/۰۸/۰۸ ، ۲۰۰۹/۰۹/۰۹ و ۲۰۱۰/۱۰/۱۰ به دنیا آورده است. احتمال پنج میلیون است.

## سازمان میراث فرهنگی اجازه ورود به املاک تاریخی را نمی‌دهد

ندارد. حال با هر تعریفی که می‌خواهد، باشد. سازمان میراث فرهنگی راهکار، بودجه و امکاناتی برای احیا و حفظ بناهای ارزشمند ندارد. سازمان میراث فرهنگی با نگاه سنتی و گرایش تمامیت‌طلبی، اجازه احیای بافت‌های تاریخی را نمی‌دهد. تندگویان با بیان این که املاک تاریخی در تهران طبق مصوبه دولت از سازمان میراث به صندوق احیا منتقل می‌شود، گفت: صندوق احیا با مشکلاتی مواجه است. به همین دلیل پیشنهاد می‌دهم این صندوق با شهرداری وارد مذاکره شود و به صورت مزایده ای کار احیا را انجام دهند.



## ناصری: شهرداری جاذبه‌ها و امکانات زیادی دارد که می‌تواند آدم‌ها را جا به جا کند و باعث تغییر ماهیت‌شان شود. بنابراین علاوه بر توانمندی و شایستگی اعضای شورای شهر باید نسبت به مطامع، تهدیدها و تطمیع‌ها مقاوم باشند

سیاسی ما جای خالی افراد متخصص، با تجربه مدیریتی و شجاع را در شورای شهر کاملاً می‌بینیم که منجر شده به یک روند غیرعلمی که فریاد همه در حوزه‌های مختلف (آب، وزارت راه و شهرسازی، محیط زیست و...) درآمده است. در حقیقت امروزه با توجه به عوامل متعدد (بنا شدن در گسل، حاشیه‌نشینی، کودکای بی‌سرپرست، کارتن‌خوابی، فاصله فقر و غنا و...) تهران فی‌السنه اکنون بحران‌های اجتماعی شده و متأسفانه در مدیریت شهری و شهرداری فعلی، وضعیت ناهنجاری است. البته نباید از حق گذشت که مدیریت شهری بیش از ۱۰ میلیون نفر، فقط بودجه عظیمی برای جمع‌آوری زباله‌اش می‌طلبد و شهرداری مجبور است فضا را بفرورشد که بودجه کسب کند. ولی به هر صورت ساختار حاکم بر کل نهادهای اجرایی کشور هست.

ناصری با اشاره به اینکه استغفاها نکته ضعف محسوب می‌شوند، می‌افزاید: «نبود عناصر کاردان و توجه به شاخص‌های رای آوری، صنفی و قشری نشان می‌دهد که هر دو جناح نسبت به ابرشهر تهران بی‌توجه بوده‌اند. امیدوارم در انتخابات ۹۶ این تجربه را به خوبی مورد توجه قرار دهند و آدم‌های متخصص و شجاعی که بتوانند در برابر سیاستگذاری و روند مدیریت شهرداری تهران تصمیمات جدی اتخاذ کنند، به شورای شهر وارد شوند. یادمان باشد که شهرداری جاذبه‌ها و امکانات زیادی دارد که می‌تواند آدم‌ها را جا به جا کند و باعث تغییر ماهیت‌شان شود. بنابراین علاوه بر توانمندی و شایستگی اعضای شورای شهر باید نسبت به مطامع و تهدیدها و تطمیع‌ها مقاوم باشند. شاید بتوان اولین شورای شهر تهران را از جهت وسوسه شهرداری تا حدودی متمایز کرد اما مجادلات سیاسی آن شورا هم مسئله‌ساز شد.»

## اقاب

## وفاداری یک زن به شوهرش

زن جوان ونزولایی هنگامی که قصد داشت شوهر خود را درون چمدانی صورتی رنگ از زندان فراری دهد، بازداشت شد. قرار بود بعد از فرار زندگی آرام و جدیدی شروع کنند.

